Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP.N.º 438, DE 13 DE AGOSTO DE 2024
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Ofício nº 456, de 12/8/2024, do Gabinete da Presidência,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem às Senhoras e Senhores constantes da relação abaixo,
para viajarem à cidade de Salvador/BA, a fim de participarem da visita institucional a Santo Antônio de Jesus e do IX Encontro de
Sustentabilidade, a ser realizado no Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, conforme discriminado a seguir:
1 – ADRIANA MEIRELES MELONIO - Juíza Auxiliar da Presidência do Tribunal Superior do Trabalho, no trecho Brasília/Salvador/Brasília – oito
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 24/8 a 1º/9/2024;
2 – GABRIELA LENZ DE LACERDA - Juíza Auxiliar da Presidência do Tribunal Superior do Trabalho, no trecho Brasília/Salvador/Brasília, nos dias
23 e 28/8/2024 – quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 24 a 28/8/2024;
3 – PATRÍCIA MAEDA - Juíza Auxiliar da Presidência do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, no trecho Brasília/Salvador, no dia 24/8/2024
– seis diárias e meia de viagem, referentes ao período de 24 a 30/8/2024;
4 – DANILO SILVA BARBOSA - Assessor-Chefe, no trecho Brasília/Salvador/Brasília – oito diárias e meia de viagem, referentes ao período de
24/8 a 1º/9/2024; e
5 – OSMAR PEREIRA SOARES JÚNIOR - Técnico Judiciário, no trecho Brasília/Salvador/Brasília – seis diárias e meia de viagem, referentes ao
período de 26/8 a 1º/9/2024.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.Nº 435, DE 13 DE AGOSTO DE 2024
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do processo administrativo TST nº 6015635/2024-00,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Florianópolis/Brasília e o pagamento de quatro diárias e meia de viagem
ao servidor MARCUS VINICIUS WILLMANN SAAR DE CARVALHO, Coordenador de Saúde Complementar, para viajar à cidade de
Florianópolis/SC, no período de 26 a 30 de novembro do corrente ano, a fim de participar do “27º Congresso Internacional UNIDAS (União
Nacional das Instituições de Autogestão em Saúde)”.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 442, DE 14 DE AGOSTO DE 2024
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Ofício nº 431, de 9/8/2024, do Gabinete da Presidência,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores Magistrados constantes
da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do Programa de Enfrentamento ao Trabalho Escravo, Tráfico de
Pessoas e Proteção ao Trabalho do Migrante da Justiça do Trabalho, a ser realizado no Conselho Nacional de Justiça, conforme discriminado a

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4037/2024 Data da disponibilização: Quinta-feira, 15 de Agosto de 2024.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Lelio Bentes Corrêa

Presidente

Ministro Aloysio Corrêa da Veiga

Vice-Presidente

Ministra Dora Maria da Costa

Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 218015

seguir:
1 – DANIELA VALLE DA ROCHA MULLER – Juíza do Trabalho da 1ª Região Trabalhista, no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – uma
diária e meia de viagem, referente aos dias 5 e 6/9/2024;
2 – OTÁVIO BRUNO DA SILVA FERREIRA – Juiz do Trabalho da 8ª Região Trabalhista, no trecho Belém/Brasília/Belém – duas diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 4 a 6/9/2024;
3 – ANGÉLICA CÂNDIDO NOGARA SLOMP – Juíza do Trabalho da 9ª Região Trabalhista, no trecho Curitiba/Brasília/Curitiba – duas diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 4 a 6/9/2024;
4 – CLAUDIRENE ANDRADE RIBEIRO – Juíza do Trabalho da 23ª Região Trabalhista, no trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá – duas diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 5 a 7/9/2024.;
5 – ROGERIO LUCAS MARTIN – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro
– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 6/9/2024;
6 – CATARINA VON ZUBEN – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho Campinas/Brasília/Campinas – uma
diária e meia de viagem, referente aos dias 5 e 6/9/2024;
7 – PAULA OLIVERIA CANTELLI – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte – duas diária e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 6/9/2024;
8 – MANUEL CID JARDON – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no trecho Canoas/Brasília/Canoas – duas diária e
meia de viagem, referentes ao período de 4 a 6/9/2024;
9 – LUIZA APARECIDA OLIVEIRA LOMBA – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, no trecho
Salvador/Brasília/Salvador – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 6/9/2024;
10 – PAULO DIAS DE ALCANTARA – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, no trecho Recife/Brasília/Recife – duas
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 6/9/2024;
11 – VLADMIR PAES DE CASTRO – Juiz do Trabalho Substituto da 7ª Região Trabalhista, no trecho Fortaleza/Brasília/Fortaleza – duas diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 4 a 6/9/2024;
12 – FRANCISCO SÉRGIO SILVA ROCHA – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, no trecho Belém/Brasília/Belém –
duas diária e meia de viagem, referentes ao período 4 a 6/9/2024; e
13 – ARION MAZURKEVIC – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, no trecho Curitiba/Brasília/Curitiba – duas diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 4 a 6/9/2024.
14 – REINALDO BRANCO DE MORAES – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, no trecho
Florianópolis/Brasília/Florianópolis, nos dias 4 e 11/9/2024 – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/9/2024.
15 – ANA CLÁUDIA MAGALHÃES JACOB – Juíza do Trabalho da 13ª Região Trabalhista, no trecho João Pessoa/Brasília/João Pessoa – duas
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 6/9/2024.
16 – FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO CRUZ – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, no trecho Porto
Velho/Brasília/Porto Velho – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 6/9/2024.
17 – LUÍS HENRIQUE RAFAEL – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no trecho Campinas/Brasília/Campinas – duas
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 6/9/2024.
18 – MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, no trecho São Luís/Brasília/São
Luís – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/9/2024.
19 – FÁBIO EDUARDO BONISSON PAIXÃO – Juiz do Trabalho Substituto da 17ª Região Trabalhista, no trecho Vitória/Brasília/Vitória – três
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/9/2024.
20 – MÁRIO SÉRGIO BOTAZZO – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região– uma diária e meia de viagem, referente aos
dias 5 e 6/9/2024.
21 – LUIZ CARLOS MONTEIRO COUTINHO – Juiz do Trabalho da 19ª Região Trabalhista, no trecho Maceió/Brasília/Maceió – duas diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 4 a 6/9/2024.
22 – JORGE ANTÔNIO ANDRADE CARDOSO – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região, no trecho
Aracaju/Brasília/Aracaju – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 6/9/2024.
23 – LYGIA MARIA DE GODOY BATISTA CAVALCANTI – Juíza do Trabalho da 21ª Região Trabalhista, no trecho Natal/Brasília/Natal – três
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/9/2024.
24 – ELEONORA ALVES LACERDA – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, no trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá – duas
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 6/9/2024.
25 – ANTONIO ARRAES BRANCO AVELINO – Juiz do Trabalho da 24ª Região Trabalhista, no trecho Presidente Prudente/Brasília/Presidente
Prudente – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 6/9/2024.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 439, DE 13 DE AGOSTO DE 2024
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Ofício nº 457, de 12/8/2024, do Gabinete da Presidência,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Recife/Brasília e o pagamento de uma diária e meia de viagem, referente
aos dias 22 e 23 de agosto de 2024, ao Excelentíssimo Senhor ALBERTO BASTOS BALAZEIRO, Ministro do Tribunal Superior do Trabalho, a fim
de participar, como conferencista, do 1º Encontro dos Programas Trabalho Seguro dos Tribunais Regionais do Trabalho da Região Nordeste, a ser
realizado na Escola Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

4037/2024 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 15 de Agosto de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 218015

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

ÍNDICE

4037/2024 Tribunal Superior do Trabalho 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 15 de Agosto de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 218015

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2024-08-15T17:15:13-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148